KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot né Tirané&, mé daté 16/10/2025, palét e méposhtme bien dakord té lidhin kété kontraté shitje kuotash
(né vijim e referuar si “Kontrata”) per kalim te njé pjese té kapitalit té shoqérisé “DAKZ” Shpk (e
regjistruar prané regjistrit tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB) mé daté
13/08/2020, me NUIS — M07013201T, me kapital 10 000 Leke (dhjeté mijé), e zotéruar 100% nga ortaku
ivetém Z. Bernard Caushaj, me adresé Lagjja "Rilindja:” Rruga Transballkanike, Pallati i Ri, Kati 2, Shk.1
Vloré, Shqiperi, (“Shogéria”), si vijon:

SHITESI:

e Z.Bernard Caushaj, shtetas shqiptar, me atési Ceno, lindur né Lushnje mé daté 24.10.1961, me
banim né Tirang, identifikuar me pasaportén shqiptare me nr. BE4437159 dhe me numér
personal identifikimi G110240360, madhor e me zotési té ploté pér té vepruar, ortak zotérues i
njé kuote ne vlerén e 10 000 Leke (dhjeté mijé), e barabarté me 100% té kapitalit té shoqérisé
“DAK?Z” Shpk me NUIS - M07013201T, me seli adresé Lagjja "Rilindja:” Rruga Transballkanike,
Pallati i Ri, Kati 2, Shk.1 Vloré Shqiperi, dhe

BLERESI:

e Z.Agron Hyseni, shtetas shqiptar, me atési Laver, lindur né Vloré mé daté 02/06/1969, me banim
né Tiranég, identifikuar me pasaportén shgiptare me nr. BG8588738, e me numer personal
G90602056L, referuar né vijim se bashku si “Blerésit”.

Shitési dhe Blerés do té referohen né kété Kontraté ve¢cmas si “Pala” dhe sébashku si “Palét”.

DUKE QENE SE:

A) Shogéria “DAKZ” Shpk éshté njé shoqéri e organizuar sipas te drejtés shqiptare, e regjistruar
prané regjistrit tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB) mé daté
13/08/2020, me NUIS — M07013201T, me kapital 10 000 Leke (dhjeté mijé), e zotéruar 100% nga
ortaku i vetém Z. Bernard Caushaj, me adresé Lagjja "Rilindja:” Rruga Transballkanike, Pallati i
Ri, Kati 2, Shk.1 Vlorg, Shqiperi, (“Shoqgéria). Aktiviteti i “DAKZ” Sh.P K, konsiston né: Ndertim
i te gjitha llojeve si banesa qytetare, ndertime industriale dhe tregtare, komplekse uristike,
autostrada, kanalizime, vepra te tjera te energjise se rinovueshme. Punime hekuri, ndertime
armaturash, shtrim pllakash, berje mur tulle dhe beton arme, instalime elektrike e hidraulike.
Aktivitet ne fushen e tregetise, tregetimi me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industrial
dhe ushqgimore, materjaleve te ndertimit, pajisjeve hidrosanitare, elektrike dhe elektroshtepiake,
pjeseve te kembimit per automjete, pajisje zyrash, import eksport i tyre. Aktivitet ne fushen e
transportit, transport mallrash dhe pasagjere Brenda e jashte vendit. Aktivitet ne fushen e
sherbimeve si punime me mjete te renda , germime, sistemime, shtrim rruge, hapje kanalesh etj.
Hapjen e shfrytezimin e kavave per prodhimin e inerteve dhe gureve ge perdoren ne ndertim.
Transport mallrash per vete dhe per te tretet Brenda dhe jashte vendit. Blerje/shitje makinash,
motocikleta, motorra uji si dhe dhenien me gera te tyre. Investime ne fushen e turizmit dhe
shfrytezim te plazhit, barit, hotelit, restorantit etj.

B) Blerési éshté i interesuar té blejé nga Shitési, dhe Shitési éshté i interesuar té shesé tek Blerési
33.3% te kapitalit té zotéruar nga Shitesi né Shoqéri, né vlerén e 3,330 Leke (tremijé e treqind e
tridhjeté), sipas parashikimeve té késaj Kontrate.

Q) Blerési éshté njohur me aktet, dokumentacionin dhe gjendjen e Shoqgérisé dhe nuk ka
pretendime apo kérkesa ndaj Shitésit apo Shoqérisé;
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Pér sa mé sipér, Palét bien dakord si mé poshté vijon:
Parashtrimet dhe shtojcat
Parashtrimet dhe shtojcat jané pjesé pérbérése, plotésuese dhe e pandashme e késaj Kontrate.
Objekti i Kontratés

Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési i kalon Blerésit népérmjet shitjes, 33.3% te kapitalit te
zotéruar nga ai né Shoqéri, né vlerén e 3,330 Leke (tremijé e treqind e tridhjeté), dhe Blerési
pranon té blejé 33.3% té kapitalit té zotéruar nga Shitési né Shoqéri, ne vleren e 3,330 Leke
(tremijé e treqind e tridhjeté), kundrejt pagesés sé ¢mimit té shitjes, sipas pércaktimeve té késaj
Kontrate.

Cmimi i shitjes dhe ményra e pagesés

Palét bien dakord se kuotat e kapitalit te “DAKZ” ShPK do té kalohen nepermjet shitjes nga
Shitesi tek Bleresi, me njé ¢mim shitjeje ne vleren nominale te kapitalit, ¢mim i cili ne total do
té jeté ne shumen e 3,330 Leke (tremijé e treqind e tridhjeté) (“Cmimi”).

Palét bien dakord se Cmimi i shitjes sé kuotave do te paguhet nga Blerési tek Shitési si vijon:

33.3% e kapitalit té Shoqérisé né vlerén e 3,330 Leké (tre mijé e treqind e tridhjete) do té
transferohet nga Z. Caushaj tek Z. Hyseni, né datén e lidhjes sé késaj Kontrate, dhe shuma prej
3,330 Leké (tre mijé e treqind e tridhjeté) do té paguhet 5 dité kalendarike nga lidhja e késaj
Kontrate nga lidhja e késaj Kontrate, né llogariné bankare té Shitésit, bashkélidhur né kété
Kontraté.

Me pagesén e Cmimit té transferimit sé kuotave té Shogérisé Bleresi sipas parashikimeve té késaj
Kontrate, Shitési deklaron se nuk ka pretendime ndaj Blerésit.

Kalimi i titullit té pronésisé mbi Kuotat

Kalimi i titullit té pronésisé mbi kuotat nga Shitési tek Blerési realizohet né datén e késaj
Kontrate.

Administratori i Shoqérisé, Z. Zgjimi Caushaj ka shprehur pélgimin e tij lidhur me kete
transferim te 33.3% te kuotave te Shoqérisé, né pérputhje me parashikimet e Statutit té Shoqérisé.

Palét shprehen dhe bien dakord se pas kryerjes sé pagesés s€ Cmimit nga Bleresi tek Shitési pér
transferimin e 33.3% te kapitalit té Shoqérisé, ato nuk kané pretendime ndaj njéra-tjetrés.

Dispozita té ndryshme

Shitési deklaron se éshté pronar i ligjshém i kuotave gé do te transferohen tek Blerési, te cilat
jané té lira nga ¢do kufizim, peng apo barré.

Kjo Kontraté mund té zgjidhet apo ndryshohet me pélqimin e pérbashkét me shkrim té Paléve.
Kjo Kontraté rregullohet nga ligji shqiptar. Té gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund té lindin mes
Paléve né lidhje me kété Kontraté do té gjykohen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté ndérmjet Paléve né lidhje me objektin e saj.

Ndryshimet dhe shtesat e mundshme té késaj Kontrate do té jené té vlefshme vetém nése béhen
me shkrim dhe nénshkruhen nga té dyja Palét.

Kjo Kontraté hartohet dhe nénshkruhet nga Palét né 4 (katér) ekzemplaré té njéjté né gjuhén
shgipe.




I bashkélidhen si anekse késaj Kontrate, dokumentet e méposhtme:
1. Ekstrakti i shoqérisé “DAKZ” Shpk;
2. Kopje e dokumenteve té identifikimit té Paléve;

3. Té dhénat e llogarisé bankare té Shitésit.

SHITESI BLERESI ‘

De M 6}:07/'74/4/4;/,“ )

Z. Bernard Caushaj Z. Agron Hyseni




KONTRATE SHITIE KUOTASH

Sot né Tirané, mé daté 16/ 10/2025, palét e méposhtme bien dakord té lidhin kété kontrats shitje kuotash
(né vijim e referuar s “Kontrata®) per kalim te njé pjese t& kapitalit t& shogérisé “DAKZ” Shpk (e
regjistruar prané regjistrit tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB) mé date
13/08/2020, me NUIS — MO07013201T, me kapital 10 000 Leke (dhjeté mijé), e zotéruar 100% nga ortaku
ivetém Z. Bernard Caushaj, me adress Lagjja "Rilindja:” Rruga Transballkanike, Pallati i Ri, Kati 2, Shk.1
Vloré, Shqiperi, (“Shogéria”), si vijon:

SHITESI:

“DAKZ” Shpk me NUIS - M07013201T, me seli adress Lagjja "Rilindja:” Rruga Transballkanike,
Pallati i Ri, Kati 2, Shk.1 Viors Shqiperi, dhe

BLERESI:

* Z. Shkélqim Beshiri, shtetas shqiptar, me atési Liman, lindur n& Tirang, mé daté 22/08/1966, me
banim né Tirané, identifikuar me Pasaportén shqiptare me nr. BG4903241, e me numer personal
G60822041V, madhor e me zotés; t& ploté pér té vepruar (referuar né vijim se bashku si “Blerasi.

Shitési dhe Blerési do ta referohen né kété Kontrats vegmas si “Pala” dhe sébashkuy si “Palét”.
DUKE QENE. SE:

A) Shoqéria “DAKZ” Shpk éshté nja shoqéri e organizuar sipas te drejtés shqiptare, e regjistruar

13/08/2020, me NUIS — MO07013201T, me kapital 10 000 Leke (dhjeté mije), e zotéruar 100% nga
ortaku i vetém Z. Bernard Caushaj, me adresé Lagjja "Rilindja:” Rruga Transballkanike, Pallati
Ri, Kati 2, Shk.1 Vlorg, Shqiperi, (“Shogéria). Aktiviteti i “DAKZ” Sh.P X, konsiston né: Ndertim
i te gjitha llojeve si banesa qytetare, ndertime industriale dhe tregtare, komplekse uristike,
autostrada, kanalizime, Vepra te tjera te energjise se rinovueshme. Punime hekuri, ndertime
armaturash, shtrim pllakash, berje mur tulle dhe beton arme, instalime elektrike e hidraulike.

B) Blerési éshté i interesuar té blejé nga Shitési, dhe Shitasi €shté i interesuar t& shesé tek Blerési
33.3% te kapitalit t& zotéruar nga Shitesi né Shoqéri, né vlerén e 3,330 Leke (tremijé e tregind e
tridhjeté), sipas parashikimeve t& késaj Kontrate.

O Blerési éshté njohur me aktet, dokumentacionin dhe giendjen e Shogérisé dhe nuk ka
pretendime apo kérkesa ndaj Shitésit apo Shoqérisé;

Pér sa mé sipér, Palét bien dakord si mé poshté vijon;
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I bashkélidhen si anekse késaj Kontrate

Parashtrimet dhe shtojcat

Parashtrimet dhe shtojcat jané pjesé pérbérése, plotésuese dhe e pandashme e késaj Kontrate.
Objekti i Kontratés

Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési i kalon Blerésit népérmjet shitjes, 33.3% te kapitalit te
zotéruar nga ai né Shoqéri, né vlerén e 3,330 Leke (tremijé e treqind e tridhjeté), dhe Blerési
pranon té& blejé 33.3% té kapitalit té zotéruar nga Shitési né Shogéri, ne vleren e 3,330 Leke
(tremijé e treqind e tridhjeté), kundrejt pagesés sé ¢mimit té shitjes, sipas pércaktimeve t& késaj
Kontrate.

Cmimi i shitjes dhe ményra e pagesés

Palét bien dakord se kuotat e kapitalit te “DAKZ” ShPK do té kalohen nepermjet shitjes nga
Shitesi tek Bleresi, me njé ¢mim shitjeje ne vleren nominale te kapitalit, ¢mim i cili ne total do
té jeté ne shumen e 3,330 Leke (tremijé e treqind e tridhjeté) (“Gmimi”).

Palét bien dakord se Cmimi i shitjes sé kuotave do te paguhet nga Blerési tek Shitési si vijon:

33.3% e kapitalit t& Shoqérisé né vlerén e 3,330 Leké (tre mijé e treqind e tridhjete) do té
transferohet nga Z. Caushaj tek Z. Hyseni, né datén e lidhjes sé késaj Kontrate, dhe shuma prej
3,330 Leké (tre mijé e treqind e tridhjeté) do té paguhet 5 dité kalendarike nga lidhja e késaj
Kontrate nga lidhja e késaj Kontrate, né llogariné bankare té Shitésit, bashkélidhur né kété
Kontraté.

Me pagesén e Gmimit té transferimit sé kuotave té Shoqérisé Bleresi sipas parashikimeve té késaj
Kontrate, Shitési deklaron se nuk ka pretendime ndaj Blerésit.

Kalimi i titullit té pronésisé mbi Kuotat

Kalimi i titullit t& pronésisé mbi kuotat nga Shitési tek Blerési realizohet né datén e késaj
Kontrate.

Administratori i Shoqérisé, Z. Zgjimi Caushaj ka shprehur pélgimin e tij lidhur me kete
transferim te 33.3% te kuotave te Shoqérisé, né pérputhje me parashikimet e Statutit té Shoqérisé.

Palét shprehen dhe bien dakord se pas kryerjes sé pagesés sé Cmimit nga Bleresi tek Shitési pér
transferimin e 33.3% te kapitalit té Shogérisé, ato nuk kané pretendime ndaj njéra-tjetrés.

Dispozita té ndryshme

Shitési deklaron se &shté pronar i ligjshém i kuotave gé do te transferohen tek Blerési, te cilat
jané té lira nga ¢do kufizim, peng apo barré.

Kjo Kontraté mund té zgjidhet apo ndryshohet me pélqimin e pérbashkét me shkrim té Paléve.
Kjo Kontraté rregullohet nga ligji shqiptar. Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin mes
Paléve né lidhje me kété Kontraté do té gjykohen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté ndérmjet Paléve né lidhje me objektin e saj.

Ndryshimet dhe shtesat e mundshme té késaj Kontrate do té jené té vlefshme vetém nése béhen
me shkrim dhe nénshkruhen nga té dyja Palét.

Kjo Kontraté hartohet dhe nénshkruhet nga Palét né 4 (katér) ekzemplaré té njéjté né gjuhén
shgipe.

dokumentet e méposhtme:




L. Ekstrakti i shoqérisé “DAKZ” Shpk;
2. Kopje e dokumenteve t& identifikimit té Paléve;

3. Té dhénat e llogarisé bankare t& Shitésit.

SHITEST BLERESI

@jwﬁéayf@ M/o_cf_ém /,7 b sly T/

Z. Bernard Caushaj Z. Shkelgim Beshiri
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